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Beslutninger: Kultur- og Virksomhedsudvalget den 8. januar 2002 i 
Raadsalen

Der begyndes med byggeudvalgsmode for Lindegårdskolen ld. 14.30 i Raadsalen, 
herefter er der mode i Kultur- og Virksomhedsudvalget
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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer11 og love111

b. Dagsordener/referater

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
AKF Nyt nr. 4, december 2001.

Skolebestyrelsen fremsender blad nr. 6, 2001.

Danmarks Biblioteker fremsender tidsskrift nr. 10, december 2001.

d. Orientering fra sundhedsområdet

e. Brevnyt

f. Ældrerådet
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g. Biblioteket

h. Indbydelser til moder, kurser o.s.v.
Biblioteksstyrelsen fremsender information om bestilling af foredrag "Biblioteksintroduktion 
for politikere”.

Biblioteksstyrelsen fremsender tilmelding til konference "Library of the Future”, mandag den 
4. februar 2002, kl 9.30-16.00 i Dansk Design Center, H.C. Andersens Boulevard 27, 1553 
København V. Tilmelding er senest den 25. januar 2002.

1. Forslag om indførelse aflukkedag på daginstitutionsområdet
Sagsnr. 100005727 
loha

Indledning
Lederne af daginstitutionerne i Slangerup Kommune har udarbejdet et forslag om at indføre 2 
faste lukkedage om året på hver institution. Lederne foreslår, at forslaget sendes til høring i 
forældrebestyrelserne.

Sagsfremstilling
Lederne anfører i deres forslag, at de ønsker mere tid til kurser, samarbejdsmøder og 
planlægning af det pædagogiske arbejde. Ved at indføre 2 faste lukkedage årligt i hver 
institution, vil personalet få denne mulighed uden, at tiden skal tages fra børnene.
Forældrene skal informeres om lukkedagene, og der skal være mulighed for at få pasning i en 
anden institution i distriktet de pågældende dage.
I forslaget ligger, at lukkedagene placeres på fredage.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved forslaget. Forældrene har ikke krav på nedsat 
takst, da der tilbydes erstatningspasning de pågældende dage.

Forslag til beslutning
Hvis udvalget ser positivt på at indføre lukkedage, sendes forslaget til høring i 
forældrebestyrelserne, inden der tages endelig stilling i sagen.

Kultur- og Virksomhedsudvalget den 8. januar 2002
Inden endelig stillingtagen sendes forslaget til høring i forældrebestyrelserne,

2. Forslag om ændring af fleksmodel på børneområdet
Sagsnr. 100001357 
loha

Indledning
I efteråret 2000 var nedsat en arbejdsgruppe, der skulle udarbejde forslag for overgangene 
mellem de forskellige institutioner på børneområdet. Arbejdsgruppen udarbejdede et forslag 
som beskriver, hvornår børnene overgår fra dagpleje, vuggestue, børnehave, mini-sfo og 
juniorklub. Efter en høringsproces i forældrebestyrelserne blev arbejdsgruppens forslag
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godkendt af Borger oh Virksomhedsudvalget d. 13.3.2001. Det har imidlertid vist sig, at 
særligt forløbet omkring mini-sfo ikke har fungeret hensigtsmæssigt. Der har været mange 
børn i sfo'erne, og det har givet problemer med de fysiske rammer. Der har været problemer 
med at fa personaledækning til mini-sfo perioden. Samtidig har den løbende indskrivning af 
børnene betydet, at det har været svært at planlægge større aktiviteter, da der hele tiden kom 
nye børn. Dette har givet klager ffa forældrene og i nogle tilfælde en forvirrende start for børn 
i mini-sfo.

Sagsfremstilling
Der har i efteråret 2001 været nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra skole, sfo, 
juniorklub, daginstitutioner, dagpleje og forvaltning. Arbejdsgruppen fik til opgave at komme 
med forslag til en ændring af fleksmodellen, særligt med henblik på at løse problemerne i 
mini-sfo. Arbejdsgruppen har udarbejdet et ændringsforslag til fleksmodellen for 
børneområdet i Slangerup Kommune.
Ændringsforslaget omfatter fleksmodellens punkt C (overgang fra børnehave til sfo) og punkt 
D (overgang fra sfo til juniorklub). Omkring overgang til juniorklubben i 3. klasse har 
arbejdsgruppen to forskellige forslag.
Det foreslås, at børnene, fra de begynder i 3. klasse, tilknyttes juniorklubben, eller at børnene 
i 3. klasse overgår til Juniorklubben fra 1.4. (Løsningsforslag D 1 og D 2 i modellen).
Der vil i begge tilfælde blive oprettet et særligt tilbud til 3. klasses børn i Juniorklubben, 
kaldet mini-klubben.
Arbejdsgruppen har udarbejdet to forældrefoldere, som tænkes udsendt med 
høringsmaterialet. Folderne beskriver mini-sfo og mini-klubben. Punkterne A og B er 
uændrede og derfor ikke omfattet af høringen.

Forslag til beslutning
Inden udvalget tager endelig stilling, sendes forslaget om ændring af fleksmodellen til høring 
i forældrebestyrelserne.

Kultur- og Virksomhedsudvalget den 8. januar 2002
Den foreslåede overgang fra børnehave til SFO anbefales. (C)
Endvidere anbefales en tidligere overgang fra SFO til Juniorklub.
Inden endelig stillingtagen sendes forslaget om ændring af fleksmodellen til høring i 
forældrebestyrelserne.

3. Timetalsplan for 4. - 6. klasse
Sagsnr.: 10001139 
pech

Indledning
Forvaltningen foreslår, at 4. - 6. klasse tildeles yderligere 3 lektioner/ugentiig ffa skoleåret 
2002/2003.

Sagsfremstilling
Byrådet har tidligere fastsat som mål, at alle klasser 0. - 6. klasser tildeles 30 ugentlige 
lektioner i skoletid.
Med budgetforliget og den udmeldte normeringsramme for skoleåret 2002/2003 er der 
mulighed for en samlet timetalsforøgelse på 3 ugentlige lektioner.
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Forvaltningen foreslår, at 4. klassetrin tildeles 2 lektioner (fra 26 til 28) og 6. klassetin tildeles 
1 lektion (fra 27 til 28). Det foreslås samtidig, at lektionerne tildeles som ikke faglagte 
lærertimer til den nuværende timetalsfordeling (se bilag 4), hvorefter den enkelte 
skolebestyrelse kan fastlægge principper for indhold i de tildelte lektioner.

Borger og Virksomhedsudvalget drøftede forslaget på sit forrige møde med anmodning om 
skolebestyrelsernes udtalelse til forslaget inden endelig beslutning.

Disse udtalelser foreligger nu med anbefaling fra alle tre skoler.

Forslag til beslutning
at udvalget godkender forslaget.

Kultur- og Virksomhedsudvalget den 8. januar 2002
Godkendt.

4. Udbygning af Lindegårdskolen med 4. etape
Sagsnr.: 100002821 
pech

Sagsfremstilling
A.
Godkendelse af projektforslag for udbygning af Lindegårdskolen
Mangor & Nagel vil gennemgå forslaget på mødet

B .

Godkendelse af udbudsform for udbygning af Lindegårdskolen
Det indstilles, at byggeriet udbydes i indbudt fagentrepriselicitation 
Mangor & Nagel vil på mødet fremlægge forslag til indbydelse af håndværkere.

C.
Godkendelse af tidsplan for udbygning af Lindegårdskolen
Forslag fremlægges på mødet.

Byggeudvalgets indstilling vil foreligge på mødet. 

Byggegudvalget den 8. januar 2002.

A. Projektforslag indstilles til godkendelse.
B. Forslag til entreprenørliste indstilles til godkendelse.
C. Tidsplanen indstilles til godkendelse.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til byggeudvalgets indstilling.

4



Slangerup
Kommune

Kultur- og Virksomhedsudvalget den 8. januar 2002
Byggeudvalgets beslutning godkendes.

5. Ændring af Uvelse Ungdomsklub
Sagsnr. 100005200 
Ioha

Indledning
Borger og Virksomhedsudvalget har på møderne d. 9. oktober og d. 14. november drøftet 
sagen om Uvelse Ungdomsklub.
De unge i Uvelse Ungdomsklub kan benytte Ungdomsskolens tilbud, man der har været et 
ønske om en lokal klub.
Da ungdomsklubben i Uvelse havde det største medlemsantal, var dette på omkring 70-80 
unge. Klubben har i de sidste par år kun være lidt aktiv, da klubben ikke har haft egne lokaler 
grundet ombygningen på skolen. Deltagerantallet har derfor være nede på ca. 12-14 unge pr. 
aften. Endvidere kan det oplyses, at lederen af ungdomsklubben har opsagt sin stilling.

Sagsfremstilling
På mødet d. 14. november besluttede udvalget at foreslå, at budgettet for Uvelse 
Ungdomsklub overføres til Ungdomsskolen i Slangerup, En del af budgettet skal biuges på 
hjemtransport af de unge fra Uvelse, da det er undersøgt, at transportmulighederne med 
offentlig transport på dette tidspunkt er meget dårlige.

Sagen blev sendt til høring i Ungdomsskolens bestyrelse og i Uvelse Ungdomsklubs 
bestyrelse. Udtalelserne fra de to bestyrelser foreligger nu.
Ungdomsskolens bestyrelse skriver, at de finder, at en transportordning med afhentning og 
tilbagekørsel af de unge fra Uvelse er en god løsningsmodel, da der mangler lokaler til 
klubben lokalt.
Uvelse Ungdomsklubs bestyrelse skriver, at de anbefaler forslaget, da der ikke er mulighed 
for lokaler i umiddelbar nærhed af de unges bopæl.

Forslag til beslutning
At udvalget tager endelig stilling til sagen.

Kultur- og Virksomhedsudvalget den 8. januar 2002
Det besluttes at budgettet for Uvelse ungdomsklub indtil videre overføres til Slangerup 
ungdomsskole. Der etableres transportordning for Uvelse eleverne.

6. Rygning i ungdomsskolen
Sagsnr.: 100005763 
pech

Indledning
Ungdomsskolens bestyrelse søger om dispensation for loven om røgfrie miljøer, hvor byrådet 
har mulighed for at give rygetilladelse for unge i 15-16 års/alderen og opefter i særskilte 
lokaler.
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Sagsfremstilling
Bestyrelsen ansøger om tilladelse til at benytte ungdomsskolens bagindgang: en trappe og 
repos til rygerum for ungdomsskolens rygeafhængige elever. Denne indgang benyttes ikke i 
hverdagen, hvorfor området er hensigtsmæssigt beliggende og medfører ikke, at andre 
ufrivilligt udsættes for passiv rygning.
Teknisk Forvaltning og brandinspektør har godkendt lokalet til rygning.

Det er bestyrelsens opfattelse, at man med denne løsning beholder rygere i tilknytning til 
klubben og ikke mister dem ved et 100 % rygeforbud.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til rygetilladelse i ungdomsskolen.

Kultur- og Virksomhedsudvalget den 8. januar 2002
Der gives midlertidig dispensation til rygetilladelse.
Udvalget ønsker tilbagemelding den 1.10.2002 fra bestyrelsen.

7. Høring om forslag til kræftplan for Frederiksborg Amt
Saesnr.: 100005728 
loha

Indledning
Som opfølgning på Den Nationale Kræftplan, som er udarbejdet af sundhedsstyrelsen i 
februar 2000, har en styregruppe i Frederiksborg Amt udarbejdet et forslag til en Kræftplan 
for Frederiksborg amt. Forslaget er sendt til høring blandt andet i kommunerne i amtet. Efter 
høringsfristen vil Sundhedsudvalget i Frederiksborg Amt tage stilling til forslaget.
Forslaget ligger til gennemsyn i mødelokalet Thomas Kingo.

Sagsfremstilling
I Den Nationale Kræftplan anbefales det, at hvert amt foretager en analyse for at optimere 
opgave- og ressourcefordelingen til de områder, der arbejder med at diagnosticere, udrede og 
behandle patienter med kræft.
Kræftplanen for Frederiksborg Amt er udarbejdet af Frederiksborg Amts Kræftstyregruppe. 
Planen er i overensstemmelse med Den Nationale Kræftplan og bygger på visse områder 
videre end denne.

De overordnede mål på kræftområdet i amtet er:
- At patienterne tilbydes veldokumenterede undersøgelser og behandlinger, der 

kvalitetsmæssigt er på niveau med international standard, og anbefalingerne i National 
Kræftplan.

- At skabe et godt sammenhængende behandlings- og plejeforløb for den enkelte patient (jf, 
amtets sundhedsplan ” S und 1”)

- At sikre en hurtig indsats og kortest mulig ventetid ved diagnosticering og behandling af 
kræft
At forebygge kræftsygdomme, specielt tobaksrelaterede sygdomme 
At fokusere på faglig kvalitet ved samling af opgaver.
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Kræftstyregruppen kommer med en lang række anbefalinger til en forstærket indsats på 
kræftområdet i Frederiksborg Amt. Helt overordnet anbefaler Kræftstyregruppen, at der 
arbejdes forebyggende med så tidlig og hurtig indsats som muligt. Det anbefales endvidere, at 
behandlingen centraliseres/ forbliver central.

Forholdet til primærsektor er kun omtalt meget kort i forslaget. Det er primært de 
praktiserende lægers rolle som nøgleperson i forhold til borgerne, der her beskrives. I forhold 
til primærkommunerne skal det koordinerede udskrivningsforløb udvikles for at skabe gode 
sammenhængende patientforløb.
Oprettelsen af Palliative Team, som p.t. består af 2,5 sygeplejersker, er en ny funktion, som i 
langt højere grad end mange af de øvrige tiltag på området, vil fa direkte berøring med 
primærsektoren. Det Palliative Team skal rådgive og vejlede omkring de borgere, hvis 
kræftsygdom ikke lader sig helbrede. Målet er den størst mulige livskvalitet for patienterne.

Økonomi
I forbindelse med Den Nationale Kræftplan fik Frederiksborg Amt tilført 18 mio. kr. til drift 
og 40 mio. kr. til investeringer på kræftområdet.
Der er i forslaget ikke beskrevet eventuelle udgifter for de enkelte kommuner.

Forslag til beslutning
Forslaget tages til efterretning. I forbindelse med indførelse af nye tiltag på området, som 
f.eks. det Palliative team, skal det sikres, at der er klarhed over ansvars- og 
kompetencefordelingen mellem primær- og sekundærsektor, så borgeren oplever en helhed i 
behandlingen.

Kultur- og Virksomhedsudvalget den 8. januar 2002
Taget til efterretning.

8. Driftsaftaie med ISS CarePartner om Børnehuset Møllevang
Sagsnr.:

100001112
loha

Indledning
ISS CarePartner har fredag d. 21.12.2001 meddelt, at firmaet ikke længere vil arbejde med 
daginstitutioner i Danmark. Ansvaret for driften af daginstitutionerne forventes overdraget til 
TiTiBo-gruppen pr. 1.2.2002. Overdragelsen forudsætter at kommunerne accepterer 
overdragelsen.

Sagsfremstilling
I Slangerup Kommune varetager ISS CarePartner driften af Børnehuset Møllevang. Byrådet 
skal derfor tage stilling til, om kontrakten med ISS CarePartner ønskes overdraget til TiTiBo- 
gruppen.
TiTiBo-gruppen ejes af tidligere udviklingschef hos ISS CarePartner Susanne Falk. I praksis 
har Susanne Falk i samarbejdet med ISS CarePartner været Slangerup Kommunes 
væsentligste samarbejdspartner i hele processen om Børnehuset Møllevang.
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På det pædagogiske og indholdsmæssige vil TiTiBo-gruppen i store træk arbejde som hidtil. 
Der arbejdes udfra Reggio Emilia pædagogikken og med stor vægt på pædagogisk 
dokumentation.
Institutionerne vil fortsat blive drevet som puljeinstitutioner og administrationen vil blive 
forenklet mest muligt. Kommunerne betaler som nu et fast beløb pr. barn pr. måned. 
Samarbejdet med kommunerne skal fokusere på resultatkrav, og der evalueres V2 årligt på 
samarbejdet som hidtil.
Såfremt Slangerup Kommune ønsker at kontrakten overdrages til TiTiBo-gruppen, må dette 
ske på betingelse af, at TiTiBo-gruppen stiller en tilfredsstillende økonomisk sikkerhed for 
institutionens drift.

Ifølge driftsaftalen er aftalen uopsigelig i 2 år fra indgåelsen. Aftalen kan ikke overdrages til 
3. part uden Slangerup Kommune skriftlige samtykke. Efter 2 år kan aftalen opsiges med 9 
måneders varsel til den første i måneden.

Forslag til beslutning
Udvalget bedes fremkomme med instilling til overdragelse af driftsaftalen for Børnehuset 
Møllevang fra ISS CarePartner til TiTiBo-Gruppen.

Kultur- og Virksomhedsudvalget den 8. januar 2002
Susanne Falk inviteres til at uddybe sine planer for Byrådet.
Det indstilles at aftalen overdrages til TiTibo-gruppen Aps. ved Susanne Falk.
Overdragelsen sker på betingelse af, at TiTibo-gruppen Aps. stiller en tilfredsstillende 
økonomisk sikkerhed for institutionens drift, og at opsigelsesvarslet genforhandles.
Claus Kuhre ønsker aftalen i udbud.

Eventuelt

Modet slut kl.:
18.15
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